证券代码：603800        证券简称：道森股份        公告编号：2019-024

苏州道森钻采设备股份有限公司

关于全资子公司签署海外投资意向协议的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1. 苏州道森钻采设备股份有限公司（以下“公司”或者“本公司”）的两

个 全 资 子 公 司 ， DOUSON (SINGAOPORE) NEW ENERGY

TECHNOLOGY PTE LTD（以下“新加坡道森”）、DOUSON CONTROL

PRODUCTS, INC.（以下“美国道森”），于2019年6月24日与沙特企业

Saad Bin Abdul Aziz Bin Saad Al Ganbar For Industries LLC（以

下“SGI”）签署合资意向协议，拟在沙特阿拉伯成立合资公司，共同

投资建设机械加工工厂。

2. 投资金额：计划总投资额1000万美元，分期投入，首期拟投资额500万美

元。

3. 特别风险提示：

 投资意向协议需要经过公司董事会、股东会批准后有效；

 本次境外投资仍需通过相关境外投资监管部门的审批备案。

2019年6月24日，新加坡道森、美国道森和SGI签署合资意向协议，将共同

投资在沙特阿拉伯成立合资公司。

（一） 协议项目概述

公司的全资子公司新加坡道森持股60%，公司全资子公司美国道森持股

20%，沙特企业SGI持股20%，合资在沙特阿拉伯成立合资公司“Douson Saudi for

Industries LLC.”（暂定名，待当地政府核准），并拟在沙特阿拉伯达曼市国王

能源城（King Salman Energy Park）建设合资工厂及附属设施。

建设项目计划总投资额1000万美元，分期投入。首期拟投资额500万美元，

主要用于土地租赁、厂房建设。后期将逐步建设多品种油气钻采设备产品生产、

装配、测试、维修服务产能。

合资三方按持股比例以现金形式出资。

合资工厂拟经营范围：生产和销售石油天然气井口设备，钻井和采油采气设

备，井口控制设备；石油化工、电力和一般工业用管线阀门；精密加工。

（二） 协议项目对公司的影响

本协议项目不属于关联交易。根据《上市公司重大资产重组管理办法》规定，

本协议项目不构成重大资产重组。

通过沙特合资工厂投资建设项目，公司将在沙特阿拉伯建立先进的机加工产

能，为公司客户提供优质的本地化产品和服务，并辐射其他中东及北非地区，帮

助公司优化和完善市场布局和服务布局，为筑固和扩大公司海外经营能力打下扎

实基础。

（三） 风险提示

1. 本投资意向协议需要提交公司董事会、股东会审议后生效。

2. 本次境外投资仍需通过相关境外投资监管部门的审批备案。

3. 本投资项目可能面临审批风险、政策法律风险、管理风险、财务风险、

市场风险及信息不对称风险等相关的风险，公司将采取适当的策略、管

理措施加强风险管控，力争获得良好的投资回报。

请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州道森钻采设备股份有限公司董事会

2019年6月25日